BOGOTA DISfRITO CAPITAL
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DE ENERO 01 A SEPTIEMBRE 30 DE 2009
(Cifras en Miles de Pesos)
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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

VENTA DE SERVICIOS
OTROS SERVICIOS
TRANSFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACION
GENERALES

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
PROVISION PARA LA PROTECCION DE INVERSIONES
PROVISION PARA CONTINGENCIAS

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
SUBSIDIOS ASIFNADOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

30-sep-2009

5.221.637.955

3.713.871.120

3.679.923.698
131.410.345
-97.462.923

1.429.583.763

1.402.159.919
27.423.844

78.183.072

10.607.581
2.730.387
64.845.104

2.022.667.752

83.219.752

37.770.605
23.496
6.336.689
1.221.447
37.867.515
0

554.210

554.210

204.985

64
204.921

1.809.526.928

1.809.526.928

127.737.281

6.161.310
121.575.971

1.424.596

9.500
1.415.096
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EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

UTILIDAD POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL
OTROS INGRESOS ORDINARIOS

EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS GASTOS

INTERESES

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

FINANCIEROS

PERDIDA POR EL METODO DE LA PARTICIPACION PATRIMONIAL
OTROS GASTOS ORDINARIOS

EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO

JUAN RICARDO ORTEGA LOPEZ
Secretario Distrital de Hacienda

3.198.970.203

1.217.443.207
119.545.580
53.044.670
942.333.766
106.875.384
2.091.286
-6.447.479

353.572.071
135.385.461
2.920.013
5.685.837
27.720.384
6.556.697
164.241.369
28

11.062.282

4.062.841.339

JORGE CASTANEDA MO
Contador General de Bogof
T.P. 15026-T

ARISTIDES GOMEZ SUAREZ
Subdirector de Gestion Contable de Hacienda

T.P. 11557-T



